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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L31817505L

2. Data e Regjistrimit 17/06/2013
3. Emri i Subjektit ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/06/2013
6. Kohëzgjatja                  Nga: 14/06/2013

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Durres Durres  DURRES L1 porti detar, Terminali i 
Trageteve 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqeria ka per objekt dhe qellim te saj aktivitetet e 

meposhtme: menaxhimin, operimin, mirembajten dhe 
permiresimin teknik dhe adaptimi per te permbushur 
kerkesat aktuale dhe te ardhshme te trafikut ne Terminalin e 
Trageteve Durres (TTD) duke perfshire imbarkimin dhe 
disimbarkimin e Anijeve te kombinuara per Pasagjereve 
dhe/ose RoRo (tragete, katamarane etj) dhe te Krocereve dhe 
aktivitete perkatese te lidhura me to si ankorimi i anijeve, 
levizja e udhetareve ne terminal, orientimi, depozitimi, 
magazinimi i mjeteve, pozicionimi, transporti, spontimi, 
marrja dhe shperndarja dhe aktivitete te tjera detare e 
portuale qe mund te jene te nevojshme gjate aktivitetit tregtar 
te Shoqerise. Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te 
saj, Shoqeria mund te kryeje operacione tregtare me pasuri te 
luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe te administroje, te bleje, 
te shese, te jape me qira shoqeri e aktiviteteve te tyre si dhe 
te kete interesa e pjesemarrje ne shoqeri, konsorciume te 
themeluara apo ne themelim e siper, qe kane objekt te 
ngjashem me objektin e aktivitetit e Shoqerise, ose qe i 
sherben realizimit te ketij objekti. Ne pergjithesi, Shoqeria 
mund te kryeje cdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, 
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te lejuar nga ligji per realizimin e objektit te aktivitetit te saj. 
Import-eksport të pajisjeve me rreze X, si skaner etj, në 
funksion, të përmbushjes së detyrimeve të Kontratës së 
Konçensionit.  
Simon Alexander Harm10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 21/04/2015                Deri: 20/04/2025
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

 "FILTO AUDITING"12. Eksperti/ët Kontabël (nëse ka)
12.1 Afati i emërimit                Nga: 28/04/2015                Deri: 

FRS Chartering Beteiligungsgesellschaft MBH
               Para: 100.000,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: AFTO
E-Mail: info@afto.al  
Telefon: 0696096400  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-127551-06-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

03/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-182557-09-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimeve te asamblese se ortakeve te shoqerise, 
ku eshte vendosur ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Rruga Egnatia, Pallati Aleksi perballe Tatimeve, Lagja nr 3;         "
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Lagjia 13, Rr. Nail Kondi, prane Agjenci Bora 2001;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A016212B-3C48-4BC9-A3A5-B589D3D97D99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04BE1179-5916-4699-B277-DBB42448B4D7
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

12/11/2013 Numri i ceshtjes: CN-251543-11-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se ortakeve te shoqerise, 
Nr.1, date 05.11.2013 ku eshte kerkuar: Ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te 
aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
L1 porti detar, Terminali i Trageteve;         "
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Rruga Egnatia, Pallati Aleksi perballe Tatimeve, Lagja nr 3;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-268529-11-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së ortakëve të shoqërisë, 
datë 29.10.2013 për ndryshimin e kopetencave të administratorit të shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Christian Baumberger")                    
, Competence ishte                      ("Te kryeje transaksione pa miratim paraprak nga 
asambleja e  pergjithshme e ortakeve deri ne shumen 20. 000 euro. Per transaksione qe 
perfshijne shuma me te medha se 20.000 euro duhet te jepet miratimi paraprak nga 
asambleja e pergjithshme e ortakeve")            u be              ("Autorizuar per te firmosur 
dhe zbatuar cdo pagese (me transferte te drejtperdrejte), te bejne marreveshje dhe te 
marrin te gjitha masat per te gjitha aktivitetet e rregullta brenda fushes se biznesit te 
shoqerise pa pasur nevoje per miratim paraprak sipas nenit 13.1 paragrafi k. Fusha e 
biznesit te shoqerise do te kufizohet ne: Pagesat mujore te rrogave, Pagesat mujore te 
detyrimeve ndaj Autoritetit Portual, Pagesa e cdo shume, te tilla si : taksat administrative 
ndaj autoriteteve publike per cdo licence, autorizim, leje ose vendim administrativ, te 
nevojshme per veprimtarine e shoqerise dhe aktivitetet e saj, ne perputhje me kuadrin 
ligjor ne fuqi. Blerja e makinerive dhe pajisjeve te kryera ne gusht 2013 deri ne shtator 
2013, autoritetin portual Durres , Pagesa e garancise bankare dhe komisionet perkatese 
bankare te kerkuara nga autoritetet publike, te tilla si taksat doganore etj. Neni 13.1, 
paragrafi k : "k. Te kryeje dhe zbatoje te gjitha ato veprime qe lidhen me transaksione, 
te cilat nuk kalojne 20 000 euro. Transaksionet qe kalojne shumen 20 000 euroi 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2DE8947-F872-410E-9E1D-4686E7532E5C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19626B49-0CD8-4B7E-B4EA-F8771876E930
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9CF39F2-D8D6-40C7-A352-2DA15FD5AD6B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9CF39F2-D8D6-40C7-A352-2DA15FD5AD6B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=668726BE-E3F3-4DD6-9C44-85923BDFD235
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF3F6573-D44D-41DA-BBDF-88023B78BBD5


4

nenshtrohen miratimit te vetem dhe paraprak te aksionerit te Shoqerise "Global 
Networks Albania sh.p.k. ", te cilat nuk mund te terhiqen ne menyre te paarsyeshme. 
"")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

23/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-567791-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

15/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-752600-12-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 10.12.2014, të ortakëve të 
shoqërisë, ku është vendosur: 1.Miratimi i transferimit të 45%të kuotave nga “GLOBAL 
NETWORKS ALBANIA” tek “FRS Chartering Beteiligungsgesellschaft 
MBH”.2.Miratimi i nënshkrimit dhe transferimit nga "GLOBAL NETWORKS 
ALBANIA" tek "FRS Chartering Beteiligungsgesellschaft MBH",  të huave për tu shlyer 
nga shoqëria së bashku me të gjitha interesat, të drejtat dhe detyrimet e lidhura me 
to.Depozitimi i kontratës së shitblerjes së kuotave, datë 10.12.2014.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("GLOBAL NETWORKS ALBANIA")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FRS Chartering Beteiligungsgesellschaft 
MBH")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("55.000,00")            u be              
("100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FRS Chartering Beteiligungsgesellschaft 
MBH")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      ("55,00")            u be              
("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FRS Chartering Beteiligungsgesellschaft 
MBH")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("550,00")            u be              
("1.000,00")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B29AF66-252C-4508-98A7-384B9F321157
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B29AF66-252C-4508-98A7-384B9F321157
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9C934BA-AF49-4D61-B1FB-3AF7AAE00F4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B3729CC-468D-46D7-9C0D-7665621974EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B06D1805-7150-418E-8960-1B7D05CA96E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B06D1805-7150-418E-8960-1B7D05CA96E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FB92066-6E63-4424-9F7E-2D245BB39FE3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9191CE46-D860-4815-8C0E-947CCB2619EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11F9B4FE-1B1C-4FA6-8FC2-9B4E8706CC36
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=131953A7-A5BE-4177-8DE8-B5CF3D2ABE5F
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

05/05/2015 Numri i ceshtjes: CN-034635-05-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date: 21.04.2015, ne 
te cilin eshte vendosur: Miratimi i statutit te ri te shoqerise. Largimi i administratorit te 
shoqerise Z.Christian Baumberger dhe emrimi ne vend te tij i Z. Simon Harm.
Numri i Aksioneve ishte            "1.000,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "100,00"          u be            "100.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Simon Alexander Harm")                      Nga data 
"21/04/2015             Ne daten "21/04/2020
eshte larguar administratori:            ("Christian Baumberger")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

25/05/2015 Numri i ceshtjes: CN-060550-05-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së Ortakëve të shoqërisë, 
datë 28.04.2015, ku është vendosur: Miratimi i pasqyrave financiare të vitit 2014. 
Zmadhimi i kapitalit dhe caktimin e shoqërisë “Filto Auditing” shpk, me përfaqësues znj. 
Tatjana Filto, Eksperte Kontabël e Regjistruar, për përgatitjen e raportit për zmadhimin e 
kapitalit dhe audituese per vitin financiar 2015. Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së 
Ortakëve, nr. 2, datë 11.05.2015, ku është vendosur: Miratimi i raportit të Ekspertit 
Kontabël dhe zmadhimi i kapitalit. Depozitimi i raportit të Ekspertit Kontabël të 
Regjistruar, datë 11.05.2015 për zmadhimin e kapitalit.    
Vlera e Kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "42.100.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "100.000,00"          u be            "42.100.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FRS Chartering Beteiligungsgesellschaft 
MBH")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("100.000,00")            u be              
("42.100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FRS Chartering Beteiligungsgesellschaft 
MBH")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("1.000,00")            u be              
("1,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CEF0244-A195-45FA-B62E-0E299AEF13D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CEF0244-A195-45FA-B62E-0E299AEF13D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBB880ED-01B9-4A31-872D-12498DF35B43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F276E68C-A328-4B3E-BA3A-3CA5DD4857C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D314478D-C7F5-49CC-8692-63F26F0FAF9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3717A9BE-14D2-402B-AE85-7B5E4BFD3707
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60CC7750-7B3E-4490-B436-1D147B6BCBCD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5A4CA04-FDE3-404A-9731-3EDC3D7018D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DAE015D-535E-4000-AF9F-B6ADEA45A3B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDCE7AD0-2377-48E2-8EA1-C7005972AC0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDCE7AD0-2377-48E2-8EA1-C7005972AC0C
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            (""FILTO AUDITING"")                      Nga 
data "28/04/2015

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-174813-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2014

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Raport Auditimi

28/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-851570-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2015.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi

27/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-405069-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

08/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-611006-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 19.12.2017, ku eshte vendosur: 
Emerimi i Znj. Tatjana Filo, per pregatitjen e raportit te zvogelimit te kapitalit te shoqerise. 
Miratimi i raportit per zvogelimit e kapitalit te shoqerise. Depozitimi i Raportit .

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=979B740E-91A0-4AC9-A8E8-044E5685A650
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D5535BC-9A38-44F3-8B30-B2EDF7BEC8E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F80F97F3-6C29-4DB0-BA05-2764208B8BEF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3D387CC-932E-4533-ABB3-4D15504D2F17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEC19711-FBA5-49E5-92A4-8F54492D1A50
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3251E48-40D5-4C31-B9BE-CDCEED4E6A1D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A424CAA-B5A7-4B91-BBA4-4A43BE9D1EAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94916735-556D-4C4E-ADB5-8F27F055A8BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E66ECDB-0012-47B3-95D3-A0CA3EA6535F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9677D824-CB25-4FD4-A361-AB6973EB5C1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3E8DF02-8E2A-46EF-BD7B-856B72086024
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=153F7A09-4531-4227-AD3A-897DB7D0603D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DE71755-5EAC-4261-8256-96C1D725ADBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E281750-F079-44DA-B5A6-A13CD57E2E82
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Vlera e Kapitalit ishte            "42.100.000,00"          u be            "100.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "42.100.000,00"          u be            "100.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FRS Chartering Beteiligungsgesellschaft 
MBH")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("42.100.000,00")            u be              
("100.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-882444-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitrimi i pasqyrave financiare viti 2017.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi

25/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-949328-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese dt.14.09.2018, ku vendosi : 
Ndryshimin e objektit te veprimtarise. 
Objekti ishte            ("Shoqeria ka per objekt dhe qellim te saj aktivitetet e meposhtme: 
menaxhimin, operimin, mirembajten dhe permiresimin teknik dhe adaptimi per te 
permbushur kerkesat aktuale dhe te ardhshme te trafikut ne Terminalin e Trageteve Durres 
(TTD) duke perfshire imbarkimin dhe disimbarkimin e Anijeve te kombinuara per 
Pasagjereve dhe/ose RoRo (tragete, katamarane etj) dhe te Krocereve dhe aktivitete 
perkatese te lidhura me to si ankorimi i anijeve, levizja e udhetareve ne terminal, 
orientimi, depozitimi, magazinimi i mjeteve, pozicionimi, transporti, spontimi, marrja dhe 
shperndarja dhe aktivitete te tjera detare e portuale qe mund te jene te nevojshme gjate 
aktivitetit tregtar te Shoqerise. Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te saj, Shoqeria 
mund te kryeje operacione tregtare me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe te 
administroje, te bleje, te shese, te jape me qira shoqeri e aktiviteteve te tyre si dhe te kete 
interesa e pjesemarrje ne shoqeri, konsorciume te themeluara apo ne themelim e siper, qe 
kane objekt te ngjashem me objektin e aktivitetit e Shoqerise, ose qe i sherben realizimit te 
ketij objekti. Ne pergjithesi, Shoqeria mund te kryeje cdo veprimtari te nevojshme e te 
dobishme, te lejuar nga ligji per realizimin e objektit te aktivitetit te saj.   ")          u be            
("Shoqeria ka per objekt dhe qellim te saj aktivitetet e meposhtme: menaxhimin, 
operimin, mirembajten dhe permiresimin teknik dhe adaptimi per te permbushur 
kerkesat aktuale dhe te ardhshme te trafikut ne Terminalin e Trageteve Durres 
(TTD) duke perfshire imbarkimin dhe disimbarkimin e Anijeve te kombinuara per 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E85D6A42-B113-4208-8F17-0FEC7530E7A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37AC8F12-C59B-409A-BED1-739360812DB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=654F0E05-8614-4387-9DEF-14D870752539
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9966162-7208-42A6-AA1C-5A66FB019D1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D48DD030-78BB-4EE8-8BB9-CB55DE51D718
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1E8EFE6-8AA1-440B-93BA-E43C8076BF5D
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Pasagjereve dhe/ose RoRo (tragete, katamarane etj) dhe te Krocereve dhe aktivitete 
perkatese te lidhura me to si ankorimi i anijeve, levizja e udhetareve ne terminal, 
orientimi, depozitimi, magazinimi i mjeteve, pozicionimi, transporti, spontimi, 
marrja dhe shperndarja dhe aktivitete te tjera detare e portuale qe mund te jene te 
nevojshme gjate aktivitetit tregtar te Shoqerise. Me qellim realizimin e objektit te 
aktivitetit te saj, Shoqeria mund te kryeje operacione tregtare me pasuri te luajtshme 
dhe te paluajtshme, si dhe te administroje, te bleje, te shese, te jape me qira shoqeri e 
aktiviteteve te tyre si dhe te kete interesa e pjesemarrje ne shoqeri, konsorciume te 
themeluara apo ne themelim e siper, qe kane objekt te ngjashem me objektin e 
aktivitetit e Shoqerise, ose qe i sherben realizimit te ketij objekti. Ne pergjithesi, 
Shoqeria mund te kryeje cdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga 
ligji per realizimin e objektit te aktivitetit te saj. Import-eksport të pajisjeve me rreze 
X, si skaner etj, në funksion, të përmbushjes së detyrimeve të Kontratës së 
Konçensionit.  ")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-287051-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare për vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

09/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-502376-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 20.04.2020, per riemërim 
administratori.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@afto.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Simon Alexander Harm")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("21/04/2020")            u be              ("20/04/2025")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51A7D371-8C3B-49C4-9112-73B1F1F3C416
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6724F225-02BB-46A2-82D7-0FE7238ACB17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=306BD715-C8F6-4AD0-9830-AD553DDE3EED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=306BD715-C8F6-4AD0-9830-AD553DDE3EED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CA5D3B6-65E8-479F-84F0-B67A708B3985
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC4AB10A-1133-4381-B663-C901AE913407
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32AE0653-F9B8-482E-BB4F-FB3DD06239A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=827FF8BE-0636-4AAD-B773-42D752A9C72F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D7C3546-41D4-40BE-BA80-C64DD1266E53
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09/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-540074-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshim i numrit të kontaktit të shoqërisë.
Telefon ishte            ("0696003059")          u be            ("0696096400")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

28/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-561162-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare për vitin 2019.

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

31/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-678916-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 25.03.2021, per ndryshimin e kodit 
NVE te subjektit.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

26/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-754896-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare për vitin 2020.

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

13/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-991742-09-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B02B7567-FC2E-46AD-BF68-10585C4E9482
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B17428B1-4E5C-4732-99AC-459E6B98FE23
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FBEB786-48DA-44B1-9437-BDF5C3B3E205
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02D860E9-04E2-423A-91A2-DBE638FF8451
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=878669B8-C168-4066-BD55-EA7C81D2B336
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53D1B895-EB1D-444F-A2D6-BB33529250A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DD909D0-853B-4053-A909-E99E9BD10F77
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4A24AE3-A42C-4570-BDEC-0D0CF951385C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49FC349A-5A5A-49EA-9272-0D5FC765B63C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7A9C525-5DE6-40A7-B11C-7E2AC18E7E64
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A079B7D-DEA7-48BB-9AA5-94ACBDACACF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=657A45A5-D1F3-4184-A00B-45385AF81C31
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Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raport Auditimi

20/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-160670-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: depozitim i pasqyrave financiare 2022 

Lista e Dokumenteve:
AftoVendimiiortakevePF.pdf
PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresAfto.xlsx
PasqyraepozicionitfinanciarAfto.xlsx
PasqyraefluksevetmjetevemonetareIndirekte.xlsx
AFTO_PasqyratFinanciaredheShenimetShpjeguese_.pdf
Pasqyraendryshimevenkapitaleteveta.xlsx
RAPORTIIECURISESEVEPRIMATRISE.pdf
autorizimiafto.pdf

Datë: 03/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33CBF0FC-3219-440B-B675-4C4564F9F439
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEB41A7C-CBF4-43E7-971E-A33A75CB9342
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACA192CD-BFDD-4F22-BA31-A6C44523EC1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A879628C-01A7-496B-A943-D1BA583D88CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0543AA43-6AEB-4562-BF17-2D81C5A97321
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1845FA52-CC73-444E-9069-E545DCC62C0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA4F1AA1-BFE7-41E0-92DD-576686C4B5A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5DC1F258-F93C-4B14-835F-AACE77BE2393
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9095EC42-5CF6-448A-8DE7-203D778FA505
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AF346E9-9B55-4F9A-AF08-009E5E73BE76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8F6BF325-4B59-4806-822B-A938E327DDB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7429A2E-DF9B-43F0-8562-7ADA2A7AC7EB

